
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Διευθυντών, Προϊσταμένων και Υποδι-
ευθυντών των σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

2 Ορισμός Διευθυντών-ντριών και Υποδιευθυντών-
ντριών για τα σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας για το 
σχολικό έτος 2023-2024.

3 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη 
Βορείου Αιγαίου.

4 Τροποποίηση επωνυμίας της Μουσικής Σχολής 
«ΜΕΛΩΔΕΙΟ» του Κουρτίδη Κωνσταντίνου του 
Δημητρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 104235/Ν1 (1)

   Ορισμός Διευθυντών, Προϊσταμένων και Υποδι-
ευθυντών των σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του α.ν. 4/1936 «Περί των Σχολείων της Φιλεκπαι-

δευτικής Εταιρείας» (Α’ 47),
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτι-

κών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικο-
τροφείων» (Α’ 244),

γ) των άρθρων 12, 13 και της παρ. 7 του άρθρου 62 του 
ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167).

δ) της παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 2009/1992 «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 18),

ε) των παρ.  1, 6, 7, 8 και 11 του άρθρου  31 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει,

ζ) τoυ π.δ. 84/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 123),

η) της παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) της υπό στοιχεία 73897/Γ1/04.07.2023 υπουργικής 
απόφασης «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδι-
κής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 627),

ια) της υπό στοιχεία 73076/Α7/03.07.2023 υπουργικής 
απόφασης «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4303).

2. Τις υπό στοιχεία Δ/28816/1980 (Β’ 1018), Δ/33042/
1980 (Β’ 1099), Δ/2264/1981 (Β’ 79), Δ/15366/1981 (Β’ 348), 
Φ.10/1898/Δ5/2009 (Β’  780) και Φ.10/96952/Δ5/2011 
(Β’ 2059), υπουργικές αποφάσεις, με τις οποίες καθορίζε-
ται η οργανική σύνθεση του εκπαιδευτικού προσωπικού 
των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών σχολείων της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας.

3. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 81915/Ν1/21.07.2023 
(Φ.17.1/6646/13-07-2023) έγγραφο της ΔΠΕ Β’ Αθήνας, με 
το οποίο διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία Δ3479/06.07.2023 
έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

4. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 78519/Ν1/17.07.2023 
(Φ.62.1/18899/07.07.2023) έγγραφο της ΔΠΕ Ανατολικής 
Αττικής, με το οποίο διαβιβάστηκε το με αριθμό πρωτο-
κόλλου Δ3480/06-07-2023 έγγραφο του Προέδρου της 
Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

5. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 80605/Ν1/19.07.2023 
(8989/17.07.2023) έγγραφο της ΔΠΕ Αχαΐας, με το οποίο 
διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία Δ3481/06.07.2023 έγγρα-
φο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

6. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 76025/Ν1/10.07.2023 
(18258/07.07.2023) έγγραφο της ΔΠΕ Ανατολικής Θεσ-
σαλονίκης, με το οποίο διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5705

64031

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.29 19:38:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64032 Τεύχος B’ 5705/29.09.2023

Δ3496/07.07.2023 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκπαι-
δευτικής Εταιρείας.

7. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 75114/Ν1/07.07.2023
(Φ.17/5426/06.07.2023) έγγραφο της ΔΠΕ Ιωαννίνων, με 
το οποίο διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία Δ3483/06.07.2023 
έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

8. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 15/31-08-2023 Πράξης 
του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης (ΚΥΣΠΕ).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε από την 1η Σεπτεμβρίου 2023 και για όλο 
το σχολικό έτος 2023-2024 ως Διευθύντριες/Διευθυ-
ντές, Προϊστάμενες και Υποδιευθύντριες/Υποδιευθυ-
ντές των σχολείων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, τους/τις παρακάτω 
εκπαιδευτικούς:

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

ΠΕ 60

ΔΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΕΛΕΟΥΣΑ ΠΕ 70

ΔΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΝΙΚΗ

ΠΕ 70

ΔΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ 70

ΔΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΠΕ7 0

ΔΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΠΕ 70

ΔΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΓΕΡΟΣΤΑΘΟΥ 
ΒΙΚΤΩΡΙΑ

ΠΕ 70

ΔΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Γ’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΟΛΥΞΕΝΗ

ΠΕ 70

ΔΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Γ’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΘΕΟΧΑΡΗ ΖΩΗ ΠΕ 70

ΔΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Γ’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΠΕ 70

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ

ΠΑΠΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ 60

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΠΟΡΠΟΔΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ

ΠΕ 70

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΜΠΕΡΕΡΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΠΕ 70



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64033Τεύχος B’ 5705/29.09.2023

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΛΟΥΚΑΔΑΚΟΥ 
ΑΣΗΜΙΝΑ

ΠΕ 70

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΛΑΓΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 70

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γ’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕ 70

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Γ’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΚΙΑΧΑΚΗ ΑΡΧΟΝΤΙΑ ΠΕ 70

ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΙΟΝΥΣΙΑ

ΠΕ 60

ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤHΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

ΣΤΑΘΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ 70

ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΠΕ 06

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ 
ΝΑΤΑΛΙΑ

ΠΕ 60

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣ/
ΝΙΚΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ

ΠΕ 70

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣ/
ΝΙΚΗΣ

ΦΩΤΙΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ 70

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣ/
ΝΙΚΗΣ

ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΠΕ 11

ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΗΤΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ 60

ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΕΛΕΝΗ

ΠΕ 70

ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΛΟΥΤΣΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ 70



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64034 Τεύχος B’ 5705/29.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 104243/Ν1 (2)

Ορισμός Διευθυντών-ντριών και Υποδιευθυντών-
ντριών για τα σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας για το 
σχολικό έτος 2023-2024.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του α.ν. 4/1936 «Περί των Σχολείων της Φιλεκπαι-

δευτικής Εταιρείας» (Α’ 47),
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτι-

κών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικο-
τροφείων» (Α’ 244),

γ) των άρθρων 12, 13 και της παρ. 7 του άρθρου 62 του 
ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

δ) της παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 2009/1992 «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 18),

ε) των παρ.  1, 6, 7, 8 και 11 του άρθρου  31 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει,

ζ) τoυ π.δ. 84/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 123),

η) της παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) της υπό στοιχεία 73897/Γ1/04.07.2023 υπουργικής 
απόφασης «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδι-
κής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 627),

ια) της υπό στοιχεία 73076/Α7/03.07.2023 υπουργικής 
απόφασης «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4303).

2. Τις υπό στοιχεία Δ5/4995/1983 (Β’ 629), Δ5/710/1997 
(Β’ 489) και 383/65814/Δ5/2007 (Β’  1074) υπουργικές 
αποφάσεις, με τις οποίες καθορίζεται η οργανική σύνθε-
ση του εκπαιδευτικού προσωπικού των σχολείων Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

3. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 76860/N1/
11.07.2023 (10692/07.07.2023) έγγραφο της ΔΔΕ Β’Αθή-
νας, με το οποίο διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία Δ 3484/
06.07.2023 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευ-
τικής Εταιρείας.

4. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 79189/Ν1/18.07.2023 
(16059/17.07.2023) έγγραφο της ΔΔΕ Ανατολικής 
Αττικής, με το οποίο διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία 
Δ 3485/06.07.2023 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας.

5. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 77140/N1/
12.08.2023 (Φ.17.2_Α/11524/11.07.2023) έγγραφο της 
ΔΔΕ Αχαΐας, με το οποίο διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία 
Δ 3486/06.07.2023 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας.

6. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 77242/Ν1/12.07.2023 
(16616/06.07-2022) έγγραφο της ΔΔΕ Ανατολικής Θεσ-
σαλονίκης, με το οποίο διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία 
Δ 3487/06.07.2023 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας.

7. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 79344/Ν1/18.07.2023 
(Φ.17.1/5054/11.07.2023) έγγραφο της ΔΔΕ Ιωαν-
νίνων, με το οποίο διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία 
Δ 3488/06.07.2023 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας.

8. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 18/04-09-2023 Πράξης 
του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης (ΚΥΣΔΕ).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε από την 1η Σεπτεμβρίου 2023 και για όλο 
το σχολικό έτος 2023-2024 ως Διευθύντριες/Διευθυντές 
και Υποδιευθύντριες/Υποδιευθυντές των σχολείων της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής 
Εταιρείας, τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς:

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ- 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΚΑΠΕΤΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ 02

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ- 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΕ 02



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64035Τεύχος B’ 5705/29.09.2023

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ- 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ ΓΕ.Λ. 
ΕΚΑΛΗΣ

ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 04.01

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ- 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ ΓΕ.Λ. 
ΕΚΑΛΗΣ

ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 03

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ- 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΜΑΡΑΣΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 04.01

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ- 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ03

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ- 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΔΕΥΤΕΡΑΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 04.01

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ- 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΒΟΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ- 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ ΓΕ.Λ. 
ΕΚΑΛΗΣ

ΔΟΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ 02

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ- 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ ΓΕ.Λ. 
ΕΚΑΛΗΣ

ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΟΥ 
ΕΥΤΥΧΙΑ-ΜΑΡΙΑ

ΠΕ 02

ΔΔΕ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΤΑΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 04.01

ΔΔΕ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΛΥΚΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΛ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ 02

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΠΑΤΣΙΛΙΝΑΚΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΕ 04.02

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΓΡΑΤΣΙΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ 02

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕ.Λ. 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΑΜΑΛΙΑ ΠΕ 02

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕ.Λ. 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΠΑΠΠΑ ΚΑΝΕΛΛΑ ΠΕ 02

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕ.Λ. 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΔΟΥΖΙΝΑ ΜΑΡΙΚΑ ΠΕ 02

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΚΛΕΙΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ 02

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΖΩΪΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 11

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ
 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ

 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

 ΒΟΛΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ 86

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ 03

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Α’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕ.Λ. 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΚΑΤΣΙΑΔΡΑΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ 01



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64036 Τεύχος B’ 5705/29.09.2023

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β’ ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕ.Λ. 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΡΑΠΤΑΚΗ-ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 
ΣΟΦΙΑ

ΠΕ 02

ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

ΒΛΑΧΟΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΠΕ 04.04

ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ ΛΥΚΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΛ 
ΠΑΤΡΩΝ

ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ 04.01

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ04. 01

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΛ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΣΓΟΥΡΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ 02

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΦΩΤΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 02

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΛ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΚΑΛΟΥΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 03

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 139445 (3)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη 
Βορείου Αιγαίου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159 και 160 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 94 του ν. 4582/2018 (Α’ 208) και με την παρ. 3 
του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 76 έως 79 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 270), όπως τροποποι-
ήθηκαν με την υπ’ αρ. 15055/30.05.2023 απόφαση της 

Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΖ7ΛΩ- Τ5Ρ) από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, 
περί Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (Β’ 3705)».

6. Την υπ’  αρ. 16/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε με 
την 28/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Μυτιλήνης και το από 31.8.2019 πρακτικό ορκωμοσίας 
του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 65363/969/17.10.2019 απόφαση Περι-
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιότη-
τας μετακινήσεων στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» 
(Β’ 4036) (ΑΔΑ: Ω1ΘΨ7ΛΩ-Ρ46).

8. Την υπ’ αρ. 81982/29.9.2022 (ΑΔΑ: Ρ9ΙΠ7ΛΩ-0ΛΚ) 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου με θέμα 
«Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περι-
φέρεια Βορείου Αιγαίου, ανάθεση τομέων ευθύνης και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 922).

9. Την υπ’ αρ. 133158/12.9.2023 (ΑΔΑ: 6ΗΩΩ7ΛΩ-9ΓΨ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου με θέμα 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη Βορεί-
ου Αιγαίου» (Β’ 5501).

10. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των 
διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρε-
σιακών θεμάτων και την εξασφάλιση της εύρυθμης λει-
τουργίας των Υπηρεσιών των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Σάμου και Ικαρίας.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας από την παρούσα, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64037Τεύχος B’ 5705/29.09.2023

Τη μεταβίβαση στην Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αι-
γαίου Σουλτάνα Ανδρεάδου του Ευαγγέλου (ΑΔΤ: ΑΗ 
568622) της υπογραφής:

1. Των αποφάσεων που αφορούν σε μετακινήσεις 
εντός και εκτός έδρας στο εσωτερικό των Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων και Τμημάτων καθώς και των υπαλλήλων 
αυτών, των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Σά-
μου και της Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας και

2. των αποφάσεων που αφορούν σε καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας απογευματινών ωρών και μέχρι την 
22η ώρα με αμοιβή, για τους Προϊσταμένους Διευθύνσε-
ων και Τμημάτων καθώς και για τους υπαλλήλους αυτών, 
των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου και 
της Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας.

Η έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας στο εξωτερικό 
όλου του προσωπικού της Περιφερειακής Ενότητας Σά-
μου και της Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας παραμένει 
στον Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου και σε περίπτωση 
απουσίας του στους νόμιμους αναπληρωτές του.

Με την παρούσα απόφαση, η ισχύς της οποίας αρχίζει 
από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως, συμπληρώνουμε την αναφερόμενη στο σχετικό 
9 του προοιμίου της παρούσας απόφαση και παύει να 
ισχύει η αναφερόμενη στο σχετικό 7 του προοιμίου της 
παρούσας απόφαση μόνο ως προς το μέρος που αφορά 
το προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου και 
της Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 21 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 799 (4)

Τροποποίηση επωνυμίας της Μουσικής Σχολής 
«ΜΕΛΩΔΕΙΟ» του Κουρτίδη Κωνσταντίνου του 
Δημητρίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του εδαφίου 28 της παρ. 4 του άρθρου 94, και της 

παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών 
κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» 
(Β’ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 23288/15-9-2023 αίτηση του Κουρτίδη 
Κωνσταντίνου του Δημητρίου, με τα συνημμένα δικαι-
ολογητικά.

3. Την υπ’ αρ. 51/30-1-2023 απόφαση Δημάρχου Ξάν-
θης με την οποία ορίζεται Αντιδήμαρχος Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Παιδείας, Χαριτωνίδου Ειρήνη του Κων-
σταντίνου, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 669/18-8-2023 απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης «Τροποποίηση Επωνυμίας της 
Μουσικής Σχολής “ΜΕΛΩΔΕΙΟ“ του Κουρτίδη Κωνστα-
ντίνο του Δημητρίου ως προς την επωνυμία, η οποία θα 
είναι “ΜΕΛΩΔΕΙΟ- ΚΩΣΤΑΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ“».

2. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 21 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος Τουρισμού,
Πολιτισμού και Παιδείας

ΕΙΡΗΝΗ ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64038 Τεύχος B’ 5705/29.09.2023

*02057052909230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


